ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTN Tây Sơn, ngày        tháng 6 năm 2023

V/v báo cáo về kinh phí bồi thường

dự kiến phát sinh thuộc trong hành

lang an toàn đường bộ cao tốc

Bắc - Nam giai đoạn 2021 - 2025,

đoạn qua huyện Tây Sơn

Kính gửi:

                - UBND tỉnh Bình Định;

                - Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

3219/UBND-KT ngày 22/5/2023 về việc giải quyết vướng mắc công tác bồi

thường, giải phóng mặt bằng Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc -

Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025 qua địa bàn tỉnh, UBND huyện đã chỉ đạo

Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện phối hợp với Ban Quản lý Dự án đầu tư

xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện và UBND các xã nơi có dự án đi qua tổ chức

đo đạc, xác định về diện tích đất ở, tài sản hình thành trên thửa đất ở (kể cả diện

tích đất vườn, ao trong cùng thửa đất có nhà ở) thuộc trong phạm vi hành lang an

toàn đường bộ cao tốc Bắc - Nam và tạm tính về kinh phí bồi thường, giải phóng

mặt bằng dự kiến phát sinh trong trường Nhà nước thu hồi đối với phần diện tích

đất này, như sau:

 - Tổng diện tích đất thu hồi 22.269m
2
;

 - Tiền bồi thường, hỗ trợ về đất: 55.468.804.700 đồng;

 - Tiền bồi thường tài sản: 48.123.181.400 đồng.

                    (Cụ thể có bảng kê chi tiết kèm theo)

 Ngoài phạm vi diện tích đất ở, đối với diện tích đất còn lại nằm trong hành

lang an toàn đường bộ cao tốc Bắc - Nam hầu hết là đất nông nghiệp, nên canh tác

sản xuất được, nhưng có một số vị trí sẽ bị ảnh hưởng bởi việc đi lại và tưới tiêu

sau khi hoàn thành dự án.

 UBND huyện kính trình UBND tỉnh và Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh

xem xét, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- BQLDAĐTXD&PTQĐ huyện;

- CVP, PVP, CV;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T16:11:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Xuân Hùng<hungnx@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T16:54:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Đức Chí<chind@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-04T20:58:03+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T08:27:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T08:27:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T08:27:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!